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Nr 13.
Ankom till riksdagens kansli den 1 juni 1943 kl. 4 e. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckta motioner 
angående vissa ändringar i riksdagens arbetsformer.

Konstitutionsutskottet har till behandling i ett sammanhang förehaft de 
inom första kammaren väckta motionerna nr 9 av herr Herlitz och nr 150 
av herr Hage samt den inom andra kammaren väckta motionen nr 226 av 
herr Håstad.

I motionen I: 9 hemställes, att riksdagen måtte besluta sådant tillägg till 
de reglementariska föreskrifterna för riksdagen, att bestämmelser angåen
de måltidsraster under kamrarnas sammanträden införas.

I motionen I: 150 hemställes, att riksdagen till övervägande och utredning 
på sätt som finnes lämpligt måtte upptaga spörsmålet angående avskaffan
de av kamrarnas tillfälliga utskott och deras ersättande med ett ständigt 
utskott.

I motionen II: 226 hemställes, »att riksdagen — efter närmare utredning 
av konstitutionsutskottet och sedan utarbetade förslag av detta framlagts 
— för sin del måtte såsom vilande antaga sådana ändringar av riksdagsord
ningen, vilka skulle göra det möjligt: a) att i regel utsträcka tiden för ut
skottsutlåtandenas liggande på bordet till minst en vecka; b) att ändra före
skriften örn utskottsutlåtandenas samtidiga avgörande i kamrarna åtminsto
ne såtillvida, att större propositioner kunde avgöras på olika dagar; samt 
c) att göra återremissinstitutet till ett mera praktiskt medel för att få ett 
ärende under förnyad utskottsbehandling.»

Beträffande motiveringen för de i motionerna framställda yrkandena får 
utskottet hänvisa till vederbörande motioner.

Riksdagens arbetsformer ha vid flera tillfällen undergått förändringar, 
bland vilka må nämnas de åren 1900, 1909, 1918, 1933, 1937 och 1941 ge
nomförda. Förhållandena under det nu pågående kriget ha aktualiserat frå
gan om ytterligare reformering av riksdagens arbetssätt. Utskottet har där
för ansett sig böra till omprövning upptaga detta spörsmål i hela dess vidd. 
Med hänsyn till frågans omfattning har utskottets undersökning i ämnet 
ännu ej kunnat slutföras. Så snart så skett är det emellertid utskottets av
sikt att förelägga riksdagen resultatet av sin utredning. Vad de nu förelig
gande motionerna beträffar falla dessa inom ramen för den förevarande un
dersökningen. På grund härav har utskottet ansett det olämpligt, att utred
ningens resultat föregripes genom ett slutligt ställningstagande redan nu till 
de i motionerna framlagda förslagen. Utskottet hemställer därför,
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att
1) motionen I: 9,
2) motionen I: 150 samt
3) motionen II: 226

icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda. 

Stockholm den 1 juni 1943.

På konstitutionsutskottets vägnar:

HARALD HALLÉN.

Närvarande: herrar Hallén, Sandegård, Källman, Karl August Johanson*, John Gustav
son, Anders Andersson, Siljeström*, Caap*, fru Sjöström-Bengtsson*, herrar 
Lindmark*, Fast, Nordström, Nilsson i Göteborg, Fält, Nolin, Nilsson i Norr
långträsk, Pettersson i Norregård och Gustafsson i Bogla*.

* Ej närvarande vid justeringen.

Reservation
av herrar Sandegård och Nordström i vad utskottets hemställan avser mo

tionen I: 9 av herr Herlitz.


